

Teresa Malinowska
Wizytator
Kuratorium Oświaty w Szczecinie
Delegatura w Walczu

SPRAWOZDANIE Z WIZYTY STUDYJNEJ W MURCII (Hiszpania)

W dniach 9-16 grudnia 2011r. grupa wizytatorów ds. ewaluacji wzięła udział w wizycie studyjnej w Murcii (Hiszpania), która odbyła się w ramach projektu „Program wzmocnienia efektywności systemu nadzoru pedagogicznego i oceny jakości pracy szkoły etap III”.

Celem wizyty było zapoznanie z zasadami funkcjonowania systemu edukacji i nadzoru pedagogicznego w Hiszpanii. Udział pozwolił szczegółowo zapoznać się z rozwiązaniami oraz umożliwił wymianę wiedzy i doświadczeń w zakresie tematów związanych z oświatą w szerokim tego słowa znaczeniu.

Program wizyty był bardzo bogaty. Zaplanowano spotkania z władzami Regionalnego Wydziału Edukacji i Zatrudnienia Murcii, wykładowcami uniwersytetu, dyrektorami i nauczycielami przedszkola oraz szkół różnych typów. Szczegółowo zapoznaliśmy się z organizacją i funkcjonowaniem nadzoru pedagogicznego, zakresem pracy inspektorów, strukturą wydziału edukacji, systemem szkolnictwa, organizacją doskonalenia nauczycieli. Ponadto uczestnicy wizyty mieli możliwość oglądu Przedszkola Escuela Infantil n 1 w Molina de Segura, Zespołu Szkół Colegio de Educación Infantil y Primaria „Sanata Maria de Graci”, „Centro integrado de Formacino Profesional” i „ Conservatorio Profesional de Danza”. We wszystkich placówkach mieliśmy okazję obserwacji zajęć, prowadzenia rozmów z pracownikami szkół oraz obejrzenia wyposażenia placówek.

Piękna, słoneczna pogoda oraz miła, serdeczna atmosfera jaka towarzyszyła nam w czasie trwania wizyty dostarczyła wielu niezapomnianych wspomnień. Najważniejsze jest jednak to, że wzbogaciliśmy swoją wiedzę z zakresu systemu edukacji w Hiszpanii. Ponadto zostaliśmy zachęceni do refleksji nad zagadnieniami związanymi ze sprawowaniem nadzoru pedagogicznego, strukturą szkolnictwa na wszystkich poziomach i istotą ewaluacji.

PROGRAM WZMOCNIENIA EFEKTYWNOŚCI SYSTEMU NADZORU PEDAGOGICZNEGO I OCENY JAKOŚCI PRACY SZKOŁY ETAP III
Projekt realizowany przez Ośrodek Rozwoju Edukacji w partnerstwie z Uniwersytetem Jagiellońskim i Erą Ewaluacji Sp. z o.o. w ramach
III Priorytetu Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 3.1 współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego